



MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 188

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 30/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONTROLE DE PRAGAS, SANITIZAÇÃO E LIMPEZA DE AMBIENTES E RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO E SUAS SECRETARIAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DANIELE DIAS CARDOZO - 24.005.791/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	259.809,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,12	R\$ 31.177,0800	R\$ 0,79	R\$ 205.249,11	84,8101 %	R\$ 174.072,03

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO. Prestação de serviço de detetização (desinsetização, desratização e descupinização) com pulverização, fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço. Com certificação e garantia de no mínimo 3 meses.

2	121.598,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,51	R\$ 62.014,9800	R\$ 1,86	R\$ 226.172,28	72,5806 %	R\$ 164.157,30
---	------------	----	-------------	-------------	----------	-----------------	----------	----------------	--------------	----------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESALOJAMENTO DE PÁSSAROS E MORCEGOS. Prestação de serviço de desalojamento de pássaros e morcegos, com limpeza, higienização e desinfecção do local após retirada. Fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço.

3	1.526,00	M³	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 55,73	R\$ 85.043,9800	R\$ 172,27	R\$ 262.884,02	67,6496 %	R\$ 177.840,04
---	----------	----	-------------	-------------	-----------	-----------------	------------	----------------	--------------	----------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA E RESERVATÓRIOS D'ÁGUA. Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixa e reservatórios d'água acima. Fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	74.3288 %	R\$ 516.069,37
R\$ 178.236,04	R\$ 694.305,41		

Fornecedor : TN SERGIPE LTDA - 41.357.570/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	90.828,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 30.881,5200	R\$ 0,83	R\$ 75.387,24	59,0361 %	R\$ 44.505,72

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO DO AMBIENTE Prestação de serviço de Sanitização do ambiente, incluindo desinfecção de superfícies e equipamentos. Fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço.

1653 0

Subtotal	Subtotal	59,0361	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	44.505,72
R\$	R\$		
30 881,52	75.387,24		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 209.117,56	R\$ 769.692,65	72.8310 %	560.575,09

Lagarto-SE , 15 de Dezembro de 2025


ARTUR SÉRGIO DE ALMEIDA REIS
PREFEITO MUNICIPAL
Assine aqui



MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 188

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONTROLE DE PRAGAS, SANITIZAÇÃO E LIMPEZA DE AMBIENTES E RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO E SUAS SECRETARIAS.**

Fornecedor : DANIELE DIAS CARDOZO - 24.005.791/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	259.809,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,12	R\$ 31.177,08	R\$ 0,79	R\$ 205.249,11	84,81	R\$ 0,67
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO. Prestação de serviço de detetização (desinsetização, desratização e descupinização) com pulverização, fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço. Com certificação e garantia de no mínimo 3 meses.										
2	121.598,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,51	R\$ 62.014,98	R\$ 1,86	R\$ 226.172,28	72,58	R\$ 1,35
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESALOJAMENTO DE PÁSSAROS E MORCEGOS. Prestação de serviço de desalojamento de pássaros e morcegos, com limpeza, higienização e desinfecção do local após retirada. Fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço.										
3	1.526,00	M³	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 55,73	R\$ 85.043,98	R\$ 172,27	R\$ 262.884,02	67,64	R\$ 116,54
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA E RESERVATÓRIOS D'ÁGUA. Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixa e reservatórios d'água acima. Fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 178.236,04		Subtotal Orçado: R\$ 694.305,41		74,3288 %	R\$ 516.069,37

Fornecedor : TN SERGIPE LTDA - 41.357.570/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	90.828,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 30.881,52	R\$ 0,83	R\$ 75.387,24	59,03	R\$ 0,49
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO DO AMBIENTE Prestação de serviço de Sanitização do ambiente, incluindo desinfecção de superfícies e equipamentos. Fornecendo toda mão de obra especializada, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos (EPIs e EPCs conforme exigidos nas normas regulamentadoras) e ferramentas necessários para a prestação de serviço.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.881,52		Subtotal Orçado: R\$ 75.387,24		59,0361 %	R\$ 44.505,72

1655 @

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 209.117,56	R\$ 769.692,65	72,8310 %	560.575,09

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e iegais efeitos.

Lagarto-SE , 15 de Dezembro de 2025

ARTUR SERGIO DE ALMEIDA REIS
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui